

Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "La Izvor"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatia si amenajarea teritoriului. Plaja.

Valoarea de deviz 3 628 167,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton armat cu mijloace mecanice-Scara exterioara (pe plaja 10buc) V=2.9*10	m3	29,0000	349,59 317,13	10 138,240 9 196,770
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	56,5500	64,00 64,00	3 619,347 3 619,347
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	56,5500	30,96 0,00	1 750,788 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,2900	106,97 21,91	31,022 6,354
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				15 539,397 12 822,471
		2. Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2				
5	TsC18B1	Sapatura mecanicacu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg.2 - Saparea albiei sub accese	100 m3	44,2800	548,00 0,00	24 265,440 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solului de prisos)	100 m3	42,3200	630,00 0,00	26 661,600 0,000
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7 749,0000	30,96 0,00	239 909,040 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	44,2800	101,64 20,76	4 500,509 919,147
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=400 mm	m3	4 428,0000	180,40 21,33	798 808,190 94 467,838
		Total Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2 Inclusiv salariu				1 094 144,77 9 95 386,985
		3. Peretii de sprigin-PrI-Pr-S				
		3.1. Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a)				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	159,9000	68,62 68,62	10 971,602 10 971,602
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris-pietris compactat	m3	24,5200	351,40 57,08	8 616,240 1 399,685
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3	54,3400	1 148,03 259,47	62 383,680 14 099,600
13	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	159,9000	81,40 60,54	13 016,435 9 680,825

1	2	3	4	5	6	7
14	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum - Geotextil	m2	159,9000	29,26 4,61	4 677,943 737,587
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris-pietris compactat-pietris 30...50mm	m3	72,0000	351,40 57,08	25 300,541 4 110,005
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	82,0000	73,80 73,80	6 051,994 6 051,994
17	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" Teava d=100x3.5 L=600mm	buc	82,0000	89,63 32,29	7 349,559 2 647,747
		Total Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a) Inklusiv salariu				138 367,994 49 699,045
		3.2. Scaun S-1 (32 elemente)				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	31,4000	68,62 68,62	2 154,524 2 154,524
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,6000	17,87 17,87	368,217 368,217
20	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	19,2000	1 235,36 259,47	23 718,866 4 981,824
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	130,6000	81,40 60,54	10 631,311 7 906,916

1	2	3	4	5	6	7
22	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placaj din piatra S=1.9x32	m2	60,8000	619,58 386,32	37 670,432 23 488,378
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	14,9300	5 084,35 1 297,35	75 909,420 19 369,436
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	14,9300	343,72 118,20	5 131,727 1 764,771
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul S=8.8x32	m2	281,6000	79,61 57,66	22 418,176 16 237,056
		Total Scaun S-1 (32 elemente) Inclusiv salariu				178 002,673 76 271,122
		3.3. Peretii Pr-1				
26	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2	292,8000	134,43 117,63	39 361,230 34 441,010
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	292,8000	4,68 1,73	1 370,245 506,485
28	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale	m2	292,8000	547,96 392,09	160 441,472 114 803,366

1	2	3	4	5	6	7
		placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 2cm	m2	65,3000	64,14 40,36	4 188,662 2 635,639
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-65,3000	21,69 13,84	-1 416,132 -903,648
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	201,4000	13,18 3,29	2 655,220 661,925
32	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra-piatra de cosauti	m	163,2000	266,96 161,45	43 568,277 26 348,314
		Total Peretii Pr-1 Inclusiv salariu				250 168,974 178 493,091
		3.4. Peretii Pr-2				
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2	141,6000	134,43 117,63	19 035,350 16 655,899
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	141,6000	4,68 1,73	662,660 244,940
35	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin	m2	141,6000	547,95	77 590,378

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti			392,09	55 519,661
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,5000	5 084,35 1 297,35	27 963,952 7 135,425
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,5000	343,72 118,20	1 890,460 650,116
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	110,0000	79,61 57,66	8 757,100 6 342,600
		Total Peretii Pr-2 Inclusiv salariu				135 899,900 86 548,641
		3.5. Peretii Pr-3				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Briuri .B15	m3	15,0000	1 215,44 305,60	18 231,540 4 583,970
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	69,2000	80,75 57,66	5 587,595 3 990,072
41	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	221,2500	15,61 5,71	3 454,387 1 262,973
42	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	476,1600	11,70	5 570,089

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			1,96	933,481
43	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2	141,6000	134,43 117,63	19 035,350 16 655,899
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	141,6000	4,68 1,73	662,660 244,940
45	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	141,6000	547,95 392,09	77 590,378 55 519,661
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,4000	5 084,35 1 297,35	27 455,517 7 005,690
47	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,4000	343,72 118,20	1 856,088 638,296
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	108,0000	79,61 57,66	8 597,880 6 227,280
		Total Peretii Pr-3 Inclusiv salariu				168 041,484 97 062,262
		3.6. Peretii Pr-4				
49	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite15%	m2	108,0000	134,43 117,63	14 518,487 12 703,652

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	108,0000	4,68 1,73	505,418 186,818
51	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2	108,0000	547,96 392,09	59 179,298 42 345,504
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,5000	5 084,35 1 297,35	12 710,887 3 243,374
53	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	2,5000	343,72 118,20	859,299 295,507
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	50,0000	79,61 57,66	3 980,500 2 883,000
		Total Peretii Pr-4				91 753,889
		Inclusiv salariu				61 657,855
		3.7. Peretii Pr-5				
55	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite15%	m2	78,4000	134,43 117,63	10 539,345 9 221,909
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	78,4000	4,68 1,73	366,896 135,616
57	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime,	m2	78,4000	547,96 392,09	42 959,804 30 739,699

1	2	3	4	5	6	7
		rostituite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti				
		Total Peretii Pr-5				53 866,045
		Inclusiv salariu				40 097,224
		3.8. Scara exterioara C1-C10				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,0000	68,62 68,62	686,154 686,154
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	17,87 17,87	107,248 107,248
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,9500	351,40 57,08	2 442,206 396,730
61	CA04K	Beton M20 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (placa scarii)	m3	21,5000	971,33 57,66	20 883,665 1 239,690
62	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,2000	81,40 60,54	4 330,671 3 220,887
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp, 150x150mm)	kg	202,8000	18,18 2,59	3 687,837 526,205
64	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea	m	180,0000	380,37 172,98	68 466,577 31 136,400

1	2	3	4	5	6	7
		csi buciardarea sau frecarea lor (Montare trepte din beton mozaic T-1 - l80 buc)				
65	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirman -Treppe T-1	m2	86,4000	6,94 6,34	599,841 548,001
66	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -beton mozaic T-2	m3	4,0000	1 458,53 328,66	5 834,109 1 314,648
67	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	9,6000	81,36 54,78	781,081 525,859
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp,100x100mm)-Treppe T-2	kg	36,8000	18,18 2,59	669,194 95,485
69	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2	96,0000	92,45 83,61	8 875,034 8 026,272
70	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2	76,0000	134,43 117,63	10 216,712 8 939,606
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2	76,0000	4,68 1,73	355,665 131,465
72	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv	m2	76,0000	547,95 392,09	41 644,544 29 798,688

1	2	3	4	5	6	7
		travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti				
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 2cm	m2	31,2000	64,14 40,36	2 001,320 1 259,294
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-31,2000	21,69 13,84	-676,621 -431,758
75	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	96,2500	13,18 3,29	1 268,945 316,340
76	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra-Piatra de cosauti P1	m	78,0000	266,96 161,45	20 823,073 12 592,944
77	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare IM1-IM2	kg	1 478,2000	27,85 12,11	41 174,846 17 898,932
78	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,4800	1 305,58 371,33	1 932,259 549,569
79	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc	90,0000	11,77	1 059,386

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm			6,92	622,728
		Total Scara exterioara C1-C10 Inclusiv salariu				237 163,746 119 501,387
		Total Peretii de sprigin-Prl-Pr-S Inclusiv salariu				1 253 264,70 5 709 330,627

		Total	lei	2 362 948,91
		Contributiile la asigurarile sociale	22,5 %	183 946,52
		Total		2 546 895,43
		Transportarea materialelor	7 %	70 829,81
		Total		2 617 725,24
		Cheltuieli de regie	10 %	261 772,52
		Total		2 879 497,76
		Beneficiu de deviz	5 %	143 974,90
		Total		3 023 472,66
		TVA	20 %	604 694,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 628 167,18 817 540,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conceptul reparatiei curente ale cailor de
comunicatii si amenajarii parcului "La Izvor"**

**Investitor
Pretura sectorului Buiucani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr.2

Reparatia si amenajarea teritoriului. Plaja.

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton armat cu mijloace mecanice-Scara exterioara (pe plaja 10buc) V=2.9*10	m3			349,59 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	60,00	21,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	28,00	9,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	120,00	30,96
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			106,97 21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	220,00	1,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		2. Plaj terenului nisip h=400mm S=11070m2				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg.2 - Saparea albiei sub accese	100 m3			548,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	548,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solului de prisos)	100 m3			630,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,00
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	120,00	30,96
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,64 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			180,40 21,33

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip h=400 mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	13,29	3,08
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	80,00	104,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	140,08	3,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	360,00	17,28
		3. Peretii de sprigin-Prl-Pr-S				
		3.1. Rigola (PG-4, PL-6, nod.a-a)				
10	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
11	TsC54C	Strat de fundație din pietris-pietris compactat	m3			351,40 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	65,20	27,38
12	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3			1 148,03 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	850,00	879,96
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	13,29	1,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	15,00	6,00
13	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cușinți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			81,40 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sîrmă neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	14,50	1,16
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	50,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,33	2,44
14	IzF03A1	Barieră contra vaporilor executată pe suprafețe orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic cu bitum -Geotextil	m2			29,26 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,5000	8,50	12,75
	2682132601626gh	Carton bitumat-gheotextil	m2	1,1000	9,00	9,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,60	0,18
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	48,00	1,20
15	TsC54C	Strat de fundație din pietris-pietris compactat-pietris 30...50mm	m3			351,40 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14211022000683050	Pietris ciuruit nespălat de riu 30...50mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	65,20	27,38
16	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			73,80 73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
17	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" Teava d=100x3.5 L=600mm	buc			89,63 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2522103304840100	Teava din otel 100x3.5 l=600 mm	m	0,6000	90,00	54,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	14,50	0,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	19,50	0,47
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	15,22	0,14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	36,00	0,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,30	0,56
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 000,00	0,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	80,00	0,19
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,29	0,01
		3.2. Scaun S-1 (32 elemente)				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
20	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 235,36 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100001B15	Beton clasa..B15	m3	1,0250	850,00	884,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,29	3,91
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	1,00	0,06
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	3,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			81,40 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	50,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,33	2,44
22	CI11C2	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T fara ciment cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placaj din piatra S=1.9x32	m2			619,58 386,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	57,66	49,01

1	2	3	4	5	6	7
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,8500	57,66	337,31
	26611128008000	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	200,00	206,04
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,30	15,76
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 084,35 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	49,00	367,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,00	34,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,48
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,50	10,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcasa, estacade.	m3			343,72 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,30	6,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	180,00	1,44
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul S=8.8x32	m2			79,61 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.3. Peretii Pr-1				
26	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	5,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete	m2			547,96

1	2	3	4	5	6	7
		plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti				392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 2cm	m2			64,14 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,69 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,30	5,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
31	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,18 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
32	C113C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra-piatra de cosauti	m			266,96 161,45
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,5500	57,66	147,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	75,00	76,50
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3600	16,50	5,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,30	5,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	780,00	8,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,80	2,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2000	2,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,2000	0,40	0,08
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	10,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	13,29	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		3.4. Peretii Pr-2				
33	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			547,95 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 084,35 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	49,00	367,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̢=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase ̢ = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,00	34,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,48
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,50	10,87
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnaiei; carcasa, estacade.	m3			343,72 118,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,30	6,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	180,00	1,44
38	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			79,61 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.5. Peretii Pr-3				
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Briuri .B15	m3			1 215,44 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	850,00	897,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,00	1,40
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			80,75 57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	37,00	1,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	50,00	6,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,33	2,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
41	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,61 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
42	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			11,70 1,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	57,66	1,96
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
43	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			547,95 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 084,35 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	49,00	367,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,00	34,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,48
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,50	10,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
47	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			343,72 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,30	6,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	180,00	1,44
48	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			79,61 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.6. Peretii Pr-4				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite 15%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			547,96 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 084,35 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	49,00	367,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,00	34,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,48
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,50	10,88
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
53	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			343,72 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,30	6,55
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	180,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			79,61 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		3.7. Peretii Pr-5				
55	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite15%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
57	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			547,96 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Cramioane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		3.8. Scara exterioara C1-C10				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
59	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			351,40

1	2	3	4	5	6	7
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	65,20	27,38
61	CA04K	Beton M20 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (placa scarii)	m3			971,33 57,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	850,00	906,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,07
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	15,00	3,00
62	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			81,40 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,16
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	50,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,33	2,44
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5Bp,150x150mm)	kg			18,18 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041010	Plase sudate (5Bp,150x150mm)	kg	1,0100	15,22	15,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
64	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor (Montare trepte din beton mozaic T-1 - 180 buc)	m			380,37 172,98
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,6500	57,66	152,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2670112203200	Trepte din beton mozaic T1-180 buc	m	1,0050	200,00	201,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,30	4,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	150,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04
65	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirman -Trepte T-1	m2			6,94 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
66	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -beton mozaic T-2	m3			1 458,53 328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,30	364,18
	1421102200525m	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	150,00	113,43
	1421102200290m	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm mozaic	m3	0,6850	800,00	556,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,29	3,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
67	CB03B	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			81,36 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	37,00	1,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	50,00	5,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,33	2,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (4Bp,100x100mm)-Trepte T-2	kg			18,18 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041002	Plase sudate (4Bp,100x100mm)	kg	1,0100	15,22	15,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,00
69	CI20A	Ceruirea si lustruirea placajelor aplicate pe pereti sau stilpi de orice forma, din placi de beton mozaicate	m2			92,45 83,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1100	3,00	0,34
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	230,00	7,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,50	0,63
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	2,00	0,09
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	30,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,14
70	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite-10%	m2			134,43 117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,68 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303B	Betoncontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
72	RpCM10A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv placi din piatra de cosauti	m2			547,95 392,09
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2661112800800pc	Placi din piatra cosauti	m2	1,0200	106,00	109,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5000	1,80	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	13,29	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9500	1,30	18,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,00	0,81
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,40	0,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,00	3,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,62
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 2cm	m2			64,14 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,69 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,30	5,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
75	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,18 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
76	CI13C	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 8 x 30 cm, la goluri drepte, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment var M 100-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra-Piatra de cosauti P1	m			266,96 161,45
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,5500	57,66	147,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2874116312400p1	Elemente liniare din piatra cosauti P1	m	1,0200	75,00	76,50
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3600	16,50	5,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,30	5,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	780,00	8,58
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	1,80	2,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2000	2,00	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,2000	0,40	0,08
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	10,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	13,29	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
77	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate IM1-IM2	kg			27,85 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
78	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 305,58 371,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	98,00	764,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	25,00	97,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	50,00	27,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,50	39,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
79	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			11,77 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,89	2,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	5,00	1,57
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si
amenajarii parcului "La Izvor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Reparatia si amenajarea teritoriului. Plaja.

Valoarea de deviz 3 628 167,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	6 478,1400	57,66	373 529,553
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,5600	57,66	378,250
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 400,1280	57,66	80 731,381
4.	7123010010200	Betonist	h-om	528,0290	57,66	30 446,152
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	63,0865	57,66	3 637,568
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	66,5000	57,66	3 834,390
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	326,5150	57,66	18 826,854
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	573,6825	57,66	33 078,532
9.	7129020012800	Pavator	h-om	1 638,3600	57,66	94 467,838
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	177,8000	57,66	10 251,948
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,7920	57,66	737,587
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,9200	57,66	2 647,747
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	574,7520	57,66	33 140,200
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,0352	57,66	1 097,570
15.	7212030022700	Sudor	h-om	14,7820	57,66	852,330
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	280,8580	57,66	16 194,272
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	429,0498	57,66	24 739,013
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 484,5683	57,66	85 600,208
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,0765	57,66	3 348,690
		Total manopera				817 540,11

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	29,5640	10,00	295,640
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	319,5655	10,00	3 195,655
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,1710	220,00	1 797,620
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,1980	220,00	6 203,560
5.	14211022000683050	Pietris ciuruit nespalat de riu 30...50mm	m3	82,8000	220,00	18 216,000
6.	1421102200290m	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm mozaic	m3	2,7811	800,00	2 224,880
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	62,9353	150,00	9 440,295
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5 805,3048	80,00	464 424,384
9.	1421102200525m	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0247	150,00	453,705
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,9230	5,00	144,615
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1863	3 000,00	558,900
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2817	3 000,00	3 845,100

13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	3,3996	3 000,00	10 198,800
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0788	3 000,00	236,400
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,2833	3 000,00	849,900
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	26,3469	3 000,00	79 040,700
17.	2010237318750	Distantieri	buc	182,9025	0,05	9,145
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	40,9850	50,00	2 049,250
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	159,9000	0,40	63,960
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0800	400,00	32,000
21.	2320166200676	White spirit	kg	2,8860	20,50	59,163
22.	2320166200729	Parchetin	l	2,9376	20,50	60,221
23.	2320187315789	Decofrol	kg	50,7000	20,33	1 030,731
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	239,8500	8,50	2 038,725
25.	23203226000361	Gudron	kg	73,0914	6,00	438,548
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,6900	14,50	53,505
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9680	19,50	38,376
28.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	85,2733	25,00	2 131,833
29.	2416586105303 B	Betonocontact	kg	125,7600	19,00	2 389,440
30.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,5440	98,00	1 131,312
31.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,6400	36,00	59,040
32.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	277,6340	22,00	6 107,948
33.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	98,9280	36,00	3 561,408
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,7820	32,00	473,024
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	65,9520	36,00	2 374,272
36.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,7720	25,00	144,300
37.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	93,4320	30,00	2 802,960
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8140	50,00	40,700
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	65,9520	40,00	2 638,080
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,9376	230,00	675,648
41.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	1,9584	30,00	58,752
42.	2522103304840100	Teava din otel 100x3.5 l=600 mm	m	49,2000	90,00	4 428,000
43.	2551447335247	Praf de frecat	kg	393,3529	0,40	157,341
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,7832	1,30	185,618
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	415,9232	2,00	831,846
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23 061,0548	1,30	29 979,372
47.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 155,6560	1,30	1 502,353
48.	2652102100713	Var pasta	m3	1,9512	3 000,00	5 853,600
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 478,7600	1,80	4 461,768
50.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	47,9700	0,60	28,782
51.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	62,6362	200,00	12 527,240
52.	2661112800800p c	Placi din piatra cosauti	m2	863,7197	106,00	91 554,289
53.	2663102100000200	Beton M200	m3	22,9190	850,00	19 481,150
54.	2663102100000 B15	Beton B15	m3	72,0917	850,00	61 277,945
55.	2663102100001 B15	Beton clasa..B15	m3	19,9752	850,00	16 978,920
56.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,6532	780,00	2 069,496

57.	2670112203200	Trepte din beton mozaic T1-180 buc	m	180,9000	200,00	36 180,000
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	10,7712	3,00	32,314
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	274,8000	2,00	549,600
60.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	41,0785	7,50	308,089
61.	2682132601626g h	Carton bitumat-gheotextil	m2	175,8900	9,00	1 583,010
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	227,9792	9,50	2 165,802
63.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	793,1552	9,50	7 534,974
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,1850	15,22	261,556
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,5850	15,22	115,443
66.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7380	15,22	11,232
67.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 478,2000	15,00	22 173,000
68.	2811236832352	Burghiu widia	buc	28,3500	5,00	141,750
69.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	96,3220	10,00	963,220
70.	28731220041002	Plase sudate (4Bp,100x100mm)	kg	37,1680	15,22	565,697
71.	28731220041010	Plase sudate (5Bp,150x150mm)	kg	204,8280	15,22	3 117,482
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,8600	14,50	432,970
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,3910	37,00	273,467
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,6400	1,50	35,460
75.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	212,4750	49,00	10 411,275
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,6400	0,50	11,820
77.	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	166,4640	75,00	12 484,800
78.	2874116312400p 1	Elemente liniare din piatra cosauti P1	m	79,5600	75,00	5 967,000
79.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3940	0,20	0,079
80.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,9900	16,50	1 402,335
81.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	441,0268	16,50	7 276,942
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,3640	37,00	87,468
83.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	25,9200	2,00	51,840
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	153,5756	1,89	290,258
85.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 027,2960	13,29	13 652,764
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,5283	13,29	419,011
87.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0820	13,29	1,090
88.	4100126202818	Apa	m3	27,2827	13,29	362,586
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,9200	2,00	83,840
		Total materiale de constructii				1 011 854,39

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1133	300,00	33,990
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,2495	300,00	1 274,850
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,1500	25,00	53,750
4.	2592270004021	Compactor	h-ut	43,4574	65,20	2 833,423
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,7287	60,00	1 303,722
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	10,1500	60,00	609,000
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,0736	5,00	255,368
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3998	5,00	1,999
9.	2922140007000	Macara	h-ut	17,9288	5,00	89,645
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,4000	5,00	27,000

11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,5159	5,00	32,579
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,3860	5,00	56,930
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	212,5440	360,00	76 515,840
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	677,4840	200,00	135 496,800
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	95,2200	280,00	26 661,600
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3456	200,00	69,120
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	121,3272	200,00	24 265,440
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	17,8338	200,00	3 566,760
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8216	25,00	20,540
20.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	21,7360	15,00	326,040
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,2200	15,00	408,300
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,1500	28,00	284,200
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0944	1,00	1,094
24.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3000	25,00	32,500
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4765	25,00	36,913
26.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	27,6672	25,00	691,680
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,9975	48,00	191,880
28.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	9,3489	25,00	233,722
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,3760	300,00	2 212,800
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2266	180,00	40,788
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2 013,8319	120,00	241 659,828
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	101,8440	140,08	14 266,308
		Total utilaje de constructii				533 554,41

Total	lei	2 362 948,91
Contributiile la asigurarile sociale	22,5 %	183 946,52
Total		2 546 895,43
Transportarea materialelor	7 %	70 829,81
Total		2 617 725,24
Cheltuieli de regie	10 %	261 772,52
Total		2 879 497,76
Beneficiu de deviz	5 %	143 974,90
Total		3 023 472,66
TVA	20 %	604 694,52

Total deviz:

3 628 167,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)